
Allmän information om hepatit C finns att läsa på Folkhälsomyndighetens 

hemsida. 

Under 2023 rapporterades 121 fall av hepatit C i Skåne, 79 män och 42 kvinnor. 

Det innebär en minskning med 19% jämfört med 2022. Hela minskning återfinns 

bland männen. Den fallande trenden under hela 2000-talet fortsätter. 

 
Betydligt fler män än kvinnor drabbas. Incidensen bland män har dock sjunkit i alla 

åldersgrupper 2023 jämfört med 2022. 
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Hepatit C i Skåne sedan 1995

Hepatit C Rullande treårsmedelvärde

https://www.folkhalsomyndigheten.se/smittskydd-beredskap/smittsamma-sjukdomar/hepatit-c/
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Sannolik smittväg uppgavs för 73 (60%) av de 121 fallen. Av dessa 73 uppgavs 62 

(85 %) ha smittats genom att injicera droger, tre via blodtransfusion varav två i 

utlandet och en via blodtransfusion i Sverige före 1992. Från och med 1992 testas 

alla blodgivare i Sverige för hepatit C i samband med varje donation. Fyra personer 

har uppgett smitta genom sex med motsatt kön. Tre personer har uppgett 

vårdrelaterad smitta varav två i samband med vård utomlands och en via vård i 

Sverige eller utomlands före 1992 som eventuellt också inneburit blodtransfusion. 

En person uppger tatuering utomlands som trolig smittväg. 44 av 62 som uppgav 

smitta genom att injicera droger hade smittats i Sverige men för 13 personer saknas 

uppgift om smittland. 

Personer med nysmitta under de senaste tolv månaderna klassificeras som akut 

infektion. 24 personer bedömdes ha en akut sjukdom. 23 av dessa smittades genom 

att injicera droger och majoriteten var smittade i Sverige. Att så stor andel av de 

som hittas med akut sjukdom smittats i Sverige beror på frekvent provtagning inom 

sprututbytesverksamheterna. För en med akut sjukdom saknas uppgift om smittväg. 

36 av de 121 hade haft infektionen mer än 12 månader vilket är definitionen för 

kronisk infektion. För övriga kunde det inte bedömas hur länge de burit på hepatit 

C. För både de med akut och kronisk hepatit C finns mycket effektiv behandling 

som botar infektionen. Sådan behandling ges via infektionsklinikerna i Skåne. 


